2007-04-03
Silicon NPN Phototransistor
NPN-Silizium-Fototransistor
Version 1.0
SFH 314, SFH 314 FA
SF
 SFH 314 FAH 314
2007-04-03 1
Ordering Information
Bestellinformation
Features: Besondere Merkmale:
• Spectral range of sensitivity: 460 nm...1080 nm
(SFH 314), 740 nm... 1080 nm (SFH 314 FA)
• Spektraler Bereich der Fotoempfindlichkeit:
460 nm...1080 nm (SFH 314), 740 nm... 1080 nm
(SFH 314 FA)
• Package: 5mm Radial (T 1 ¾), Epoxy • Gehäuse: 5mm Radial (T 1 ¾), Harz
• Special: High linearity • Besonderheit: Hohe Linearität
Applications Anwendungen
• Computer-controlled flashes • Computer-Blitzlichtgeräte
• Photointerrupters • Lichtschranken
• Industrial electronics • Industrieelektronik
• For control and drive circuits • Messen / Steuern / Regeln
Type: Photocurrent Ordering Code
Typ: Fotostrom Bestellnummer
λ = 950 nm, Ee = 0.5 mW/cm2, VCE = 5 V
IPCE [µA]
SFH 314 ≥ 630 Q62702P1668
SFH 314-2/3 1000 ... 3200 Q62702P3600
SFH 314 FA ≥ 630 Q62702P1675
SFH 314 FA-2/3 1000 ... 3200 Q62702P3599
Note: Only one bin within one packing unit (variation less than 2:1)
Anm.: Nur eine Gruppe pro Verpackungseinheit (Streuung kleiner 2:1)
Version 1.0 SFH 314, SFH 314 FA
Maximum Ratings (TA = 25 °C)